Extraído da Lei nº 18.285/2016 (ANEXO I)

TERMO DE RESPONSABILIDADE

PARA APROVAÇÃO DO PROJETO

Eu, abaixo assinado, na qualidade de responsável técnico pela autoria

do projeto de....................................................................., a ser

executada no imóvel ........................................................,

conforme ART-CREA ou RRT-CAU número.............., declaro para fins

de obtenção de licenciamento da infraestrutura de suporte da estação

transmissora de radiocomunicação que, sendo conhecedor(a) da

legislação vigente, o presente projeto atende integralmente à

legislação municipal, bem como aos requisitos para instalação do uso

a que se destina. Outrossim, assumo integralmente toda a

responsabilidade civil, penal e administrativa, decorrente de eventuais

prejuízos causados a terceiros e, ainda, as sanções legais previstas na

legislação municipal vigente, quanto ao não atendimento da legislação

específica no projeto ora apresentado.

Recife,............... de ............................. de 201....

AUTOR DO PROJETO

NOME: .................................................................................

ART-CREA ou RRT- CAU (número):..........................................

CPF:.............................................

CONTRATANTE

NOME: .................................................................................

CPF/CNPJ: ............................................................................